BỘ TÀI CHÍNH
Số: 83/2000/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Ban hành mức thu lệ phí cấp giấy phép chứng nhận đăngký kinh doanh

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ,quyền hạn và trách nhiệm quản lý

của Bộ, Cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ vềphí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà

nước;

Căn cứ Luật doanh nghiệp Nhà nước, Luật doanh nghiệp, Nghị định số02/2000/NĐ-CP ngày 3/2/2000

của Chính phủ về đăng ký kinh doanh; Nghị định số103/1999/NĐ-CP ngày 10/9/1999 của Chính phủ về

giao, bán, khoán kinh doanh, chothuê doanh nghiệp;

Sau khi thống nhất với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và theo đề nghị củaTổng cục Trưởng Tổng cục Thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:Hộ kinh doanh cá thể, doanh nghiệp tư nhân, công ty cổ phần, công ty tráchnhiệm hữu hạn, công

ty hợp danh, doanh nghiệp Nhà nước khi được cơ quan quản lýNhà nước có thẩm quyền cấp giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh phải nộp lệ phítheo quy định tại Điều 2 Quyết định này; Trừ trường hợp đăng

ký kinh doanh lầnđầu của doanh nghiệp giao, bán, cho thuê hình thành từ chuyển đổi doanh nghiệpNhà

nước theo quy định tại Nghị định số 103/1999/NĐ-CP ngày 10/9/1999 của Chínhphủ về giao, bán, khoán

kinh doanh, cho thuê doanh nghiệp Nhà nước và công tycổ phần được hình thành từ cổ phần hoá doanh

nghiệp Nhà nước (các lần đăng kýlại, thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh và cung cấp thông tin đều

phải nộp lệphí theo quy định).

Điều 2:Mức thu lệ phí cấp giấy chứng nhận đăng lý kinh doanh quy định như sau:

1.Hộ kinh doanh cá thể: 30.000 (ba mươi nghìn) đồng 1 lần cấp;

2.Doanh nghiệp tư nhân, công ty hợp danh: 100.000 (một trăm nghìn) đồng 1 lần cấp;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6175